
 
Harmonogram úklidových prací a plán údržby 

 
Požadavek: NV 361/2007 

§ 55a 
Úklid 

Úklid pracoviště, sanitárních a pomocných zařízení se provádí na pracovišti s 
technologickým zdrojem prachu, chemických látek nebo směsí, látek uvedených v § 16 
nebo jiných zdrojů znečištění jako nedílné součásti technologického procesu a na pracovišti 
s technologickým zdrojem prachu, chemických látek nebo směsí, látek uvedených v § 16 
nebo jiných zdrojů znečištění jako sekundárních produktů z technologického procesu 
denně. Na pracovišti bez technologického zdroje prachu, chemických látek nebo směsí, 
látek uvedených v § 16 a jiných zdrojů znečištění se úklid provádí podle zpracovaného 
harmonogramu zaměstnavatele. 
 

§ 55b 
Malování 

§55b (1) Obnova maleb a nátěrů povrchů vymezujících osvětlovaný prostor na pracovišti 
včetně spojovacích cest se provede podle plánu údržby, zpracovaného s přihlédnutím k 
udržovacímu činiteli, který byl pro uvedené prostory navržen při uvádění těchto prostor do 
trvalého užívání. 
 
§55b (2) Odstavec 1 se nevztahuje na pracoviště v podzemí hlubinných dolů. 
 

HARMONOGRAM 
Administrativní část 
Úklid je zajištěn minimálně 1 x týdně na všech pracovištích. Zejména úklid podlah, prachu, 
sociálního zařízení a všech prostor. Okna jsou myta minimálně 1 x ročně.  
 
Dílna 
Zaměstnanci jsou povinni provádět úklid na svém pracovišti. Pracoviště při odchodu 
zaměstnance musí být čisté a uklizené každý den. Zejména ponechání mastných skvrn, 
případně špon na pracovišti je nepřípustné. Zaměstnanci vždy po skončení práce provedou 
hrubý úklid pracoviště. Při úklidu budou používat OOPP. A při odchodu provedou kompletní 
úklid. 
 
Laboratoře a veterinární pracoviště 
V laboratořích se provádí úklid denně, vždy po provedení laboratorního pokusu. V případě 
zajištění sterilního prostředí, je zpracován snační – desinfekční plán jednotlivé laboratoře 
individuálně.  
 
Ostatní pracoviště 
Úklid je zajištěn denně. Větší úklid se provádí, dle zvážení vedoucího zaměstnance, aby 
byl na pracovišti pořádek. 
 
Zaměstnanci jsou povinni udržovat na pracovišti pořádek.  
Malování prostor se provádí dle přímého příkazu zaměstnavatele. Bude li při roční kontrole 
shledáno, že je třeba provést malování prostor, vydá zaměstnavatel příkaz k malování.  
 
Dne 1.6.2022 

__________________________ 
                    Ing. Karel Lichtneger 


